
REPUBBLICA ITALIANA
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC)

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 – 
e-mail:   foic81100c@istruzione.it   -   foic81100c@pec.istruzione.it     

Sito web www.icsmeldola.edu.it 

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

L’anno 2021 addì 27 del mese di ottobre in modalità non in presenza,  sono intervenuti i

signori:

Presenti Assenti
ZACCARELLI BENEDETTA  DIRIGENTE SCOLASTICO X
FOSCHI PATRIZIA A.T.A. – ASS. TE AMMINISTRATIVA X
ZACCARELLI MARIA PAOLA A.T.A. – ASS.TE AMMINISTRATIVA X
AMADORI ILENIA COMPONENTE GENITORI X
CALLISTI MANUEL COMPONENTE GENITORI X
CHIARUCCI KATIA COMPONENTE GENITORI X
MORIGI CLELIA COMPONENTE GENITORI     X
PIOLANTI ELENA COMPONENTE GENITORI X
RANIERI MAURIZIO COMPONENTE GENITORI X
RUSSO ELEONORA COMPONENTE GENITORI X
SANTOLINI FILIPPO COMPONENTE GENITORI X
AMADORI LAURA COMPONENTE DOCENTI X
CARBONELLI MONICA COMPONENTE DOCENTI X
FABBRI CRISTINA COMPONENTE DOCENTI X
ORSINI GIANLUCA COMPONENTE DOCENTI X
RIGHINI SILVIA COMPONENTE DOCENTI X
SIRAGUSA ANTONINA COMPONENTE DOCENTI X
VELLA ELISA COMPONENTE DOCENTI X
ZACCARELLI ANNA MARIA COMPONENTE DOCENTI X
                                                                                                             TOTALI 16 3

4. Ratifica decreto D.S. prot. n. 6863 del 30/09/2021

Delibera n. 35

IL  CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il Programma Annuale relativo  all’esercizio finanziario 2021  approvato dal
Consiglio di Istituto in data  02.02.2021 con delibera n. 1;

VISTO il  D.M. n. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni  generali  sulla
gestione amm.vo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTI  il decreto dirigenziale prot. n. 6863 del 30/09/2021;
VERIFICATO che lo stato di attuazione del programma ha richiesto interventi modificativi

http://www.icsmeldola.edu.it/
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
mailto:foic81100c@istruzione.it


rispetto alla previsione iniziale;

ad unanimità                             
DELIBERA

la ratifica del decreto dirigenziale di cui sopra finalizzato alla modifica del  programma annuale E.F.
2021.

DECRETO D.S. PROT. 6863 DEL 30/09/2021:

  ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce Oggetto Importo

1 30/09/2021 5 4 Comune vincolati 0,66

2 30/09/2021 5 4 Comune vincolati 599,64

3 30/09/2021 5 6 Altre Istituzioni vincolati 280,00

4 30/09/2021 6 5 Contributi per copertura 
assicurativa degli alunni

4654,00

5 30/09/2021 6 6 Contributi per copertura 
assicurativa personale

565,50

Totale 6.099,80

Tipo di destinazione A
Categoria di destinazione A.3.1

Voce di destinazione FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE

  ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

41 30/09/2021 5 4 0 E
MAGGIOR ACCERTAMENTO SU 
CONTRIBUTO POLI PER L'INFANZIA 
A.S. 2020-2021

0,66

42 30/09/2021 5 4 0 E
CONTRIBUTO AMM.NE COMUNALE DI 
FORLIMPOPOLI PER PROGETTO 0/6 
A.S. 2020/2021

599,64

43 30/09/2021 5 6 0 E CONTRIBUTO TUTOR TIROCINANTI A.S. 
2020-2021

280,00

Totale 880,30

  SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

41 30/09/2021 1 3 8 E
MAGGIOR ACCERTAMENTO SU 
CONTRIBUTO POLI PER L'INFANZIA 
A.S. 2020-2021

0,66

42 30/09/2021 2 3 8 E
CONTRIBUTO AMM.NE COMUNALE DI 
FORLIMPOPOLI PER PROGETTO 0/6 
A.S. 2020/2021

599,64

43 30/09/2021 1 3 8 E CONTRIBUTO TUTOR TIROCINANTI A.S. 
2020-2021

280,00

Totale 880,30

Tipo di destinazione P
Categoria di destinazione P.4.1

Voce di destinazione FORMAZIONE OBBLIGATORIA D.L. 81/08



 SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

44 30/09/2021 2 3 8 E
STORNO NELLA SCHEDA DI 
DESTINAZIONE P04/1 DAL 
SOTTOCONTO 3.5.2 AL 
SOTTOCONTO 2.3.8

398,94

44 30/09/2021 3 5 2 E
STORNO NELLA SCHEDA DI 
DESTINAZIONE P04/1 DAL 
SOTTOCONTO 3.5.2 AL 
SOTTOCONTO 2.3.8

-398,94

Totale 0,00

Tipo di destinazione A
Categoria di destinazione A.2.1

Voce di destinazione FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE

 
  ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

45 30/09/2021 6 5 0 E CONTRIBUTI PER COPERTURA 
ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI

4654,00

46 30/09/2021 6 6 0 E CONTRIBUTI PER COPERTURA 
ASSICURATIVA PERSONALE

565,50

Totale 5.219,50

  

  SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

47 30/09/2021 3 11 5 E
ALTRE ASSICURAZIONI

5.219,50

Totale 5.219,50

5. Variazioni al P.A. e.f. 2021

Delibera n. 36



IL  CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il Programma Annuale relativo  all’esercizio finanziario 2021  approvato dal
Consiglio di Istituto in data  02.02.2021 con delibera n. 1;

VISTO il  D.M. n. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni  generali  sulla
gestione amm.vo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTA la nota MIUR prot. n. 21503 del 30 settembre 2021 avente ad oggetto: “A.S.
2020/2021 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2021 – periodo
settembre-dicembre  2021  e  comunicazione  preventiva  del  Programma
Annuale 2022 – periodo gennaio-agosto 2022”;

PRESO ATTO della nota MIUR prot. n. 23031 del 13/10/2021 avente ad oggetto: “A.F. 2021 –
Convenzione  per  l’affidamento  dei  servizi  di  pulizia  e  altri  servizi,  tesi  al
mantenimento del decoro e della funzionalità degli  immobili,  per gli  istituti
scolastici di ogni ordine e grado e per i centri di formazione della Pubblica
Amministrazione – Richiesta di adeguamento dei canoni contrattuali annuali
da  parte  di  Rekeep  S.p.A.”  -  Avviso  di  assegnazione  e  contestuale
erogazione di €. 1.438,44;

ad unanimità                             
DELIBERA

l’approvazione delle variazioni al  programma annuale E.F. 2021 di seguito indicate.

ELENCO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE dal 27/10/2021 al 27/10/2021

ENTRATE FINALIZZATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce Oggetto Importo

47 27/10/2021 3 1 Dotazione ordinaria 6.582,67

48 27/10/2021 3 1 Dotazione ordinaria 1.178,31

49 27/10/2021 3 1 Dotazione ordinaria 256,40

50 27/10/2021 3 6 11 RIMBORSO CANONE DI RIVALUTAZIONE DITTA REKEEP 1.438,44

Totale 9.455,82



ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 27/10/2021 al 27/10/2021

Tipo di destinazione A
Categoria di destinazione A.1.1

Voce di destinazione ESTERNALIZZAZIONE SERVIZI

  ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

47 27/10/2021 3 1 0 E
FINANZIAMENTO MIUR FUNZIONAMENTO AMM.VO 
E DIDATTICO: 4/12 SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 1.500,00

Totale 1.500,00

  SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

47 27/10/2021 3 2 9 E
FINANZIAMENTO MIUR FUNZIONAMENTO AMM.VO 
E DIDATTICO: 4/12 SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 1.500,00

Totale 1.500,00

Tipo di destinazione A
Categoria di destinazione A.2.1

Voce di destinazione FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE

 ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

47 27/10/2021 3 1 0 E
FINANZIAMENTO MIUR FUNZIONAMENTO AMM.VO 
E DIDATTICO: 4/12 SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 3.000,00

48 27/10/2021 3 1 0 E
FINANZIAMENTO MIUR REVISORI DEI CONTI 4/12 ANNO
FINANZIARIO 2021 - PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 1.178,31

50 27/10/2021 3 6 11 E RIMBORSO MIUR CANONE DI RIVALUTAZIONE REKEEP 1.438,44

Totale 5.616,75

  SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

47 27/10/2021 2 3 9 E
FINANZIAMENTO MIUR FUNZIONAMENTO AMM.VO 
E DIDATTICO: 4/12 SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 1.500,00

47 27/10/2021 4 3 17 E
FINANZIAMENTO MIUR FUNZIONAMENTO AMM.VO 
E DIDATTICO: 4/12 SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 1.400,00

47 27/10/2021 3 13 1 E
FINANZIAMENTO MIUR FUNZIONAMENTO AMM.VO 
E DIDATTICO: 4/12 SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 100,00

48 27/10/2021 5 2 2 E
FINANZIAMENTO MIUR REVISORI DEI CONTI 4/12 ANNO
FINANZIARIO 2021 - PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 1.178,31

50 27/10/2021 2 2 2 E RIMBORSO MIUR CANONE DI RIVALUTAZIONE REKEEP 1.438,44

Totale 5.616,75



Tipo di destinazione A
Categoria di destinazione A.3.1

Voce di destinazione FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE

 ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

47 27/10/2021 3 1 0 E
FINANZIAMENTO MIUR FUNZIONAMENTO AMM.VO 
E DIDATTICO: 4/12 SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 1.082,67

Totale 1.082,67

  SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

47 27/10/2021 2 1 1 E
FINANZIAMENTO MIUR FUNZIONAMENTO AMM.VO 
E DIDATTICO: 4/12 SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 1.082,67

Totale 1.082,67

Tipo di destinazione P
Categoria di destinazione P.4.1

Voce di destinazione FORMAZIONE OBBLIGATORIA D.L. 81/08

  ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

47 27/10/2021 3 1 0 E
FINANZIAMENTO MIUR FUNZIONAMENTO AMM.VO 
E DIDATTICO: 4/12 SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 1.000,00

Totale 1.000,00

  SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

47 27/10/2021 3 5 2 E
FINANZIAMENTO MIUR FUNZIONAMENTO AMM.VO 
E DIDATTICO: 4/12 SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 1.000,00

Totale 1.000,00

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio entro il termine di 15 gg. dalla data di pubblicazione all'albo della 
Scuola, decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro essa è 
esprimibile ricorso giurisdizionale al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 gg. dalla data di pubblicazione. 

7. Aggiornamento POF a.s. 2021/2022

Delibera n. 37

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO ATTO  di quanto illustrato dal D.S. in relazione ai  contenuti  del Piano dell’Offerta
Formativa per l’anno scolastico in corso;

ad unanimità



DELIBERA

l’approvazione del POF per l’anno scolastico 2021/2022 e ne dispone la pubblicazione sul
sito dell’istituzione scolastica.  

8. Approvazione PTOF aa.ss. 2022/25

Delibera n.38
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO  ATTO  di  quanto  illustrato  dal  D.S.  in  relazione  al  Piano  Triennale  dell’Offerta
Formativa aa.ss. 2022/2025;

ad unanimità
DELIBERA

l’approvazione del PTOF relativo agli aa.ss. 2022/2025 e ne dispone la pubblicazione sul
sito dell’istituzione scolastica.  

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno il Presidente dichiara sciolta l’adunanza
alle ore 18,20.


	 ENTRATE

